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在初舞台歌舞表演结
束后，姐姐们站在台上接受
评委打分，每轮评审打完分
之后，姐姐们会进入评审间
与评审们进行面对面沟通
交流。由总顾问霍汶希、音
乐总监刘卓、舞蹈总监陈琦
沅、经理人杜华组成的评审
团，根据姐姐们的表现提出
一些建议并简单解释自己
的打分理由。

首次担任该节目音乐
总监的刘卓，由于高标准
和严要求，特别是对职业
歌 手 的 更 高 期 待 和 更 严
判 定 ，被 网 友 称 为“ 耿 直
严师”。在《姐姐 2》初舞
台的评审打分环节，几位
评 委 关 注 更 多 的 是 姐 姐
在台上的唱跳表现，就舞
台 本 身 以 及 个 人 实 力 期
待来评分，没有过多考虑
成团之后的角色定位，这
一点上受到观众认可，认
为“ 这 样 才 公 平 ”。 同 样
的表现，职业歌手或经过
专业舞蹈学习的姐姐，会
被评委要求更高些，当有
所不足时，在交流环节会
被明确指出，让姐姐及观
众都心服口服。

第一季由于前几期“杜
言杜语”而饱受争议的杜
华，在《姐姐 2》的出圈言论
减少许多。然而她给容祖
儿打了24分之后，解释说之
所以打高分，是因为容祖儿
跟她公司的艺人吴宣仪“长
得很像”“都是实力派”。这

一言辞顿时引起网友不满，
认为杜华的评价标准“是个
谜”“很荒谬”，不少网友表
示对于杜华的情商以及语
言艺术表示“不敢恭维”。

当谈及来参加该节目
的原因，不同的姐姐说法不
一。那英说，自己近年来在
各个节目中总是充当评委
的角色，这次也想来看看别
人是怎么评价她的。杨钰
莹则表示：“我觉得此刻就
像一个新人，随时可以做一
个新人是一件很棒的事。”
张柏芝说自己参加这个节
目，希望与大家握紧手，去
面对现在的世界。吉克隽
逸说“希望自己能够回馈社
会 ，成 为 一 个 有 价 值 的
人”。虽然30位姐姐怀着不
同的目的和期待，但是摆脱
年龄束缚、挑战自我、突破
自我成为她们共同的目标
追求。

《姐姐2》首期节目播出
后，关于唱歌没有全开麦
（即在伴奏中加了一些原声
进行修音）、评委打分标准
不一、唱跳分开是利是弊等
问题，在网上引发了大量讨
论。而姐姐们在首期的一
团和气，也让部分观众认
为，是否比第一季少了一些
精彩的看点。对此，节目组
相关人员表示，第一期只是
一个开始，有争议表明节目
依然受到关注，而后续将会
呈现一个怎样的节目效果，
请大家拭目以待。

除了已经播出的《平行时空遇见
你》，今年至少还有另外两部“剧式综
艺”《我们书写爱情吧》《33天限定恋
人》将与观众见面。根据综艺片单中
的介绍，《我们书写爱情吧》是一档编
剧体验剧综交互式真人秀：明星搭档
们以全新身份，共同孵化爱情剧本，节
目中记录三组明星编剧完成沉浸式剧
本创作的全过程。剧本完成后由新锐
演员或本人表演，呈现完整的影视化
作品。而《33天限定恋人》主打明星限
定恋爱真人秀：4对明星荧幕情侣，从
戏里走到戏外之后，展开33天真实生
活的假想恋爱。毫无疑问，未来“剧式
综艺”的恋爱氛围依然浓厚。

值得一提的是，目前已有“剧式

综艺”脱离了纯恋爱元素，向更广阔
的空间延展。正在播出的网综《同一
屋檐下》也是一档剧式综艺。节目围
绕时下年轻人的生活、社交，揭露社
会竞争下的生存焦虑，在 105天的时
间里记录六位素人嘉宾在同一屋檐
下的“合租”生活，李诞、陈建斌、魏大
勋、邓紫棋等嘉宾，对六位素人进行
了“追剧”式观察。

制作层面而言，《同一屋檐下》主
打无剧本概念，六位素人嘉宾过着属
于他们的生活，而节目组要做的事情
就是记录、剪辑、呈现。节目在呈现
时，带有明显的剧式综艺属性，记录一
群人稀松平常的生活：上班、下班、做
饭、聊天、运动，也会记录吸引人的情

节冲突：违背合租契约的场面、关于
“谁来洗碗”的争吵、男女之间的暧昧
等。《同一屋檐下》的画面也很干净，简
化了常规综艺中的花字、弹幕、特效音
等元素，镜头表达更接近纪录片。

素人唱主角的《同一屋檐下》也
引来观众的一些质疑。不少人认为
素人嘉宾面对镜头有表演痕迹，不能
反映他们的真实生活和想法，同时也
对未来《33天限定恋人》的呈现效果
表示担忧。相比之下，《平行时空遇
见你》《我们书写爱情吧》这类演员当
编剧类的“剧式综艺”，更易被观众接
受，有观众直言：“我宁愿把情感类

‘剧本杀’磕成恋爱综艺，也不愿看真
人假装谈恋爱。”
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现象级爆款综艺节目
《乘风破浪的姐姐》在 2020
年夏天为观众带来全新体验
的同时，也展现了一种 30+
的女性态度和女性力量，为
人称道。1 月 22 日中午 12
时，《乘风破浪的姐姐》第二
季（以下简称《姐姐2》）在芒
果 TV 全网独播。在长达 4
个多小时的第一期播出后，
收获热搜12个，热度不减。

《姐姐 2》不仅推出全新
主视觉，也将节目口号更新
为“三十而奕，落子无悔，乘
风破浪，爱无反顾”。从第一
季的“三十而骊”到第二季的
“三十而奕”，节目鼓励女性
自信奋斗的同时更鼓励女性
关照自我，彰显 30+成熟女
性的坚韧与魅力。这一季的
姐姐，年龄跨度更大，从年龄
最大的那英（1967 年生）到
年龄最小的宣璐（1991 年
生），涵盖了华语圈女艺人中
歌手和演员两大类。

从初舞台唱跳分开评
判，到台下众姐姐们一团和
气，《姐姐2》无论是台上还是
台下，与第一季相比都有一
些变化。节目音乐总监从第
一季的赵兆换成刘卓，也带
来了不同的看点。那么，《姐
姐2》是否能够延续第一季的
话题与热度呢？

节目正式播出前一天，
《姐姐2》宣布了定档时间及全
部嘉宾阵容，其中既有容祖
儿、弦子、阿兰、吉克隽逸、陈
梓童等实力歌手，也包括王
鸥、陈妍希、吕一、贾青、蒋璐
霞、袁姗姗、张馨予、汤晶媚、
李菲儿、陈小纭、宣璐等职业
演员，还有安又琪、周笔畅、江
映蓉等超女选秀出身的歌手，
以及湖南卫视主持人刘烨。
加上此前官宣的那英、杨钰
莹、金巧巧、李慧珍、左小青、
程莉莎、胡静、董璇、张柏芝、
董洁，《姐姐 2》与第一季同样
召集了 30 位年龄在 30+的姐
姐们。

在初舞台之前，不管是签
到通道还是化妆间，《姐姐 2》
呈 现 出 一 团 和 气 的 和 谐 景
象。每当有资历深的姐姐到
场时，资历较浅的几位便自主

“起立迎宾”，上前自我介绍打
招呼，“主动社交”意识强烈。
张柏芝和容祖儿同为香港艺
人，见面后亲切地用粤语交
流；而董洁和吕一则主动向杨
钰莹介绍说自己曾经给她伴
过舞；程莉莎则与一些和其老
公郭晓东搭过戏的女演员寒
暄道“你是不是跟我老公一起
演过戏”……而对于化妆间的
中心 C 位，所有人都主动避
让，并建议更有资历的姐姐去
坐，然而如那英、杨钰莹、张柏

芝、容祖儿等出道多年、名气
较大、年龄稍长的几位姐姐，
也无一人去抢占C位。

在观众评价道“大型社交
现场”的同时，那英作为《姐姐
2》年龄最大的一位选手，其直
爽的性格和直接的言辞被网
友评价说“太实在了”。那英
在签到通道遇见李菲儿和张
馨予时，面对两人的主动招
呼，显得有些措手不及，脱口
而出的“你们俩谁啊？”成为
《姐姐2》的热搜名场面。而当
那英见到陈梓童时，一句“你
胖了”更被网友评价说“那英
真敢说”“不虚伪”。

《姐姐 2》的初舞台表
演，采取与第一季不同的模
式，姐姐们分别进行唱歌与
舞蹈的才艺展示，供评委进
行初舞台打分。在这一过
程中，许多职业歌手被网友
评价说“一唱歌就是‘开口
跪’，但是舞蹈确实惨不忍
睹”。而一些有着舞蹈功底
的演员如金巧巧、董洁、陈
小纭等，其舞蹈场面不仅收
获了化妆间姐姐们的交口
称赞，也获得了网友的一致
好评。

有网友评价说，这种唱
跳分开展示的设置，让原本
有所侧重的姐姐可以发挥
出最大的实力，体现自身优
势，也为评委的考量提供了
参考意义；也有网友持否定
观点，认为将唱与跳分开会
割裂选手的整体表现，也不
完全符合节目最终成团的
选人标准。

与第一季选手自选节
目进行才艺展示相比，《姐
姐 2》的初舞台赛制让选手
们将唱歌与舞蹈的优势或

短板均暴露出来。《姐姐 2》
按照“组合潜力、个人潜力、
声乐能力、舞蹈能力”四个
维度由评委打分，导师分数
和姐姐互投相加，最后前15
名进入“乘风守擂组”，后15
名进入“破浪挑战组”，没有
第一季的“X”组。初舞台表
演结束后，排名前五的分别
是陈梓童、容祖儿、弦子、吉
克隽逸、那英和金巧巧（并
列第五）。

在表演环节，张馨予的
舞蹈表演被网友调侃道“像
是2倍速的广播体操”“想起
了杜淳在隔壁节目中的舞
蹈表现”。杨钰莹的舞蹈则
用其代表作《轻轻地告诉
你》作为音乐，这也是她出
道 30 年来的第一支独舞。
张柏芝则选择了其流传度
最高的歌曲《星语心愿》作
为初舞台歌曲，然而普通话
吃力的她唱起歌来更显吃
力，跳舞更是紧张到忘记动
作，面部小表情不断，却意
外收到台下姐姐“太可爱
了”的一致评价。
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近日，爱奇异、优酷、腾讯视频、芒果TV等视频平
台纷纷放出2021年综艺片单。恋爱类综艺版块既有
《喜欢你，我也是 3》《我们恋爱吧 3》《心动的信号 4》
《女儿们的恋爱4》等“恋爱观察类综N代”，也有“新趋
势”出现——《我们书写爱情吧》《平行时空遇见你》
《33天限定恋人》等“剧式综艺”，开诚布公要打造“恋
爱剧本”，让观众一边追综艺，一边追爱情偶像剧。

顾名思义，“剧式综艺”是
在“综艺”中融入“剧集”元素
的模式，旨在让综艺节目的议
程 设 置 与 剧 集 剧 情 产 生 交
互。如果抛开明星嘉宾观察
团的第二现场互动，该模式的
核心元素早在《心动的信号》
《女儿们的恋爱》等恋爱观察
类综艺的第一现场就有明显
的呈现。

去年11月收官的《心动的
信号3》，以六位素人单身男女
在成都“信号小屋”中的生活
细节与情感走向作为第一现
场的呈现主体，张翰、戚薇、杨
超越等作为观察员在第二现
场讨论、解读素人之间的情感
问题，带领观众一同嗑糖吃
瓜。节目中，素人嘉宾相遇、
相识、相知、相爱的呈现过程，
就像恋爱偶像剧一般：首先呈
现主人公的职业、年龄，接着

在嘉宾相处中呈现其性格，进
而在不断的约会过程中暴露问
题、解决问题，最后在终极约会
中检验两人是否牵手成功。

《女儿们的恋爱》的“剧式
感”更强，节目通过萧亚轩、黄
皓这对热恋情侣经营爱情的
过程，金晨、金莎、张豆豆三位
单身女明星寻觅爱情的过程，
为观众带来“追剧感”及“代入
感”。节目中，三位女星接连
与张继科、耿斯汉、卡斯柏等
人“模拟谈恋爱”。以金晨为
例，她分别同三个人约会，其
中她和卡斯柏的约会引发了
不少关注——两人在节目中
打保龄球、玩桌球、钓鱼、看电
影、变魔术、玩杂耍，爱情偶像
剧里的约会桥段被完美复刻
到节目中，最终两人“牵手成
功”的大结局更登上了微博热
搜榜。

虽然不少恋爱观察类综
艺具备明显的剧情向色彩，但
它们并不是标准的“剧式综
艺”，最近正在播出的《平行时
空遇见你》为这种类型打了
样。节目将综艺真人秀与偶
像剧双线结合，由六位艺人嘉
宾两两组队搭档，自主创作偶
像剧剧本，之后拍短剧并播
出，为观众带来“片场直播式”
的观感体验以及一场偶像剧
版的“沉浸式恋爱”。

《平行时空遇见你》与此
前恋爱观察类综艺的一大不
同是，嘉宾不承担恋爱任务，
不需要以个人名义去约会、
假恋爱，而是通过创作偶像
剧 的 方 式 表 达 自 己 的 恋 爱
观。节目中，组队后的艺人
嘉宾需要一起创作短剧：商
量剧本、写台词、选景、拍摄
……每期节目会播出一集，每
集 15分钟左右。杨超越与侯
明昊创作了青春偶像剧《我
一定会记得你》，一对校园情
侣因为一系列阴差阳错成为

“熟悉的陌生人”；秦岚与刘
以豪创作了《你是我时光的
秘密》，民国女演员与现代导

演上演了一场穿越时空的爱
情；李一桐与王彦霖《如果爱
情有味道》则充满喜剧色彩，
大排档厨师与怀揣明星梦的
舞者鼓励人们勇敢爱。

有意思的是，节目中能
清晰地看到演员们对于爱情
的解读。以杨超越与侯明昊
创作的偶像剧为例，这部剧
带有明显的青春校园色彩，
对于爱情的理解，也符合他
们 20 岁的年龄气质。为了
寻找创作灵感，两人走进校
园，换上校服来到操场、小卖
部、教室等场景体验生活。
两人创作的剧集中，出现了
女生坐在男生自行车后座，
女生为打篮球的男生送水等
经 典 校 园 爱 情 剧 场 景 。 此
外，送情书、偶遇、壁咚吻等
年轻人对爱情的美好想象也
必不可少。

《平行时空遇见你》的制
作周期要比常规综艺长，因为
节目不仅有真人秀部分，还要
制作三部 9 集短剧。艺人负
责提供剧本、完成拍摄任务，
而服化道、后期制作则需要由
节目组辅助完成。
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恋爱观察类综艺流行“剧式”元素

《平行时空遇见你》为“剧式综艺”打样

“剧式综艺”不限于讲爱情故事
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“南粤风采”36选7 第2021023期

36选7投注总金额：536746元
中奖基本号码：02 34 09 26 29 36 特别号码：05

好彩36投注总金额：513042元
类别
好彩2
好彩3

投注金额（元）
32000
481042

中奖注数
421
772

单注奖金（元）
38
311

兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

0
0
3
68
158
4035

0
0

17283
34000
15800
40350

5761
500
100
10

中奖情况

累计奖金14363259元滚入下期一等奖

排列3排列5 第21023期

15750788.56元奖金滚入下期排列3奖池。
405340186.00元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2021年3月24日，逾期作弃奖处理。

排列3 8 4 0

排列5 8 4 0 6 7

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

20354004 915660

中奖情况

全国
中奖
注数

6107

0

14657

58

本省
中奖
注数

255

0

364

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 14022640

好彩1 第2021023期

投注总金额：444102元
兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

05 龙 春 东

数字

生肖

季节

方位

430956

6000

3820

3326

3907

241

20

11

46

15

5

5

3D 第2021023期

中奖号码 1 3 1

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数5

478
244
0
64
13
0
4
0
0
0
0
28

本期投注总额：1791916元；
本期中奖总额：584992元；
奖池资金余额：1492984元。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
49

497120
84424

0
640
1352
0
84
0
0
0
0

1372

开奖时间：2021年1月23日 ●●●●●●●●●●

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心
授权发布

彩票开奖公告栏

超级大乐透 第21010期

一等奖

本期中奖情况

前区号码

01 34 22 05 16 08 11
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

应派奖金合计
(元)

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

4

1

98

36

232

618

11825

18009

27136

573559

6469895

基本

追加

10000000

8000000

153518

122814

10000

3000

300

200

100

15

5

40000000

8000000

15044764

4421304

2320000

1854000

3547500

3601800

2713600

8603385

32349475

122455828

基本

追加

二等奖

全国销售量(超级大乐透)：292800978元

886344173.85元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2021年3月24日，逾期作弃奖处理。


